
 

                            

 
О д б р а н а 
Службена тајна 
ИНТЕРНО 

             РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
       МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 
        УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 
ДИРЕКЦИЈА ЗА НАБАВКУ И ПРОДАЈУ

  

             инт. број   545 -         /12                  

        ____________  2013. године 
           Б е о г р а д 

 
 

 
 
У поступку јавне набавке број 9/13 – тканине и кошуље за службену и свечану униформу 
за ПВЛ и кадете по партијама, на основу члана 78. став 1. и став 4., члана 79. став 1., члана 
45. став 6. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' број 116/08) и члана 61. 
Правилника о материјалном пословању у МО и ВС (СВЛ бр.3/09 и 2/10), директор 
Дирекције за набавку и продају Управе за снабдевање СМР МО, Немањина 15 Београд,  
доноси 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
                                                                                                                                                                                     
1. Бирају се као најповољније понуде 
 
1.1  За партију 1 – тканине в/с понуда понуђача ''CHORTAN Co'' Београд , Живојина 

Лукића Вајара 56 и  додељује се уговор по следећим условима: 
 

р бр 
НАЗИВ ДОБРА 

Техничка документација 
произвођач 

јм Коли-
чина 

Цена 
без ПДВ 

1 2 3 4 5 

1 

ТКАНИНА в/с 70:30% за зим.одела ш. 
150 цм, смб 
СОРС 5312/04 са изменама и допунама СОРС 
инт.бр.914-4 од 22.11.2012.године и оверени 
узорак  
Произвођач Multi Link Apparel Corp. Кина 

м 10.000 1.453,00 

2 

ТКАНИНА в/с 70:30% за зим.одела ш. 
150 цм опб 
СОРС 5312/04 са изменама и допунама СОРС 
инт.бр.914-4 од 22.11.2012.године и оверени 
узорак  
Произвођач Multi Link Apparel Corp. Кина 

м 3.000 1.453,00 

3 

ТКАНИНА в/с 70:30% за зим.одела ш. 
150 цм тпб 
СОРС 5312/04 са изменама и допунама СОРС 
инт.бр.914-4 од 22.11.2012.године и оверени 
узорак  
Произвођач Multi Link Apparel Corp. Кина 

м 2.000 1.453,00 



                                                                                                                                                                                                                                       2 
                                                                              
 

1 2 3 4 5 

4 

ТКАНИНА  в/с 70:30% за лет.одела ш. 
150 цм смб 
СОРС 5314/04 са изменама и допунама СОРС 
инт.бр.914-4 од 22.11.2012.године и оверени 
узорак  
Произвођач Multi Link Apparel Corp. Кина 

м 10.000 1.192,00 

5 

ТКАНИНА в/с 70:30% за лет. одела ш. 
150 цм опб  
СОРС 5314/04 са изменама и допунама СОРС 
инт.бр.914-4 од 22.11.2012.године и оверени 
узорак  
Произвођач Multi Link Apparel Corp. Кина 

м 6.500 1.192,00 

6 

ТКАНИНА в/с 70:30% за лет. oдела ш. 
150 цм сдб 
СОРС 5314/04 са изменама и допунама СОРС   
инт.бр.914-4 од 22.11.2012.године и оверени 
узорак  
Произвођач Multi Link Apparel Corp. Кина 

м 2.000 1.192,00 

7 

ТКАНИНА в/с 85:15% за мантиле ш. 
150 цм смб 
СОРС 8828/04 са изменама и допунама СОРС 
инт.бр.914-4 од 22.11.2012.године и оверени 
узорак  
Произвођач Multi Link Apparel Corp. Кина 

м 3.500 1.837,00 

 

− вредност уговора ( без обрачунатог ПДВ) 50.276.500,00.динара; 
− рок плаћања : 30 дана од дана службеног пријема рачуна у УОЛ СМР МО; 
− рок испоруке: 180 дана од дана закључења уговора 
− рок за решавање рекламације: 20 дана од дана добијања писаног захтева 
− гарантни рок је: 36 месеци од дана  испоруке                                                                             
− остали услови по условима из КД  инт.бр.545-7/12 од 08.01.2013.г. 
 

1.2.  За партију 2 – тканине п/с понуда понуђача.'' VIVA TEX'' Београд, Устаничка  
        189/III –  3а  и  додељује уговор по следећим условима: 
 

р бр 
НАЗИВ ДОБРА 

Техничка документација 
произвођач 

јм Коли-
чина 

Цена 
без ПДВ 

1 

ТКАНИНА п/с 33:67%,  кепер за лет. 
oдела ш. 150 цм бела 
СОРС 5309 са изменама и допунама СОРС 
инт.бр.914-4 од 22.11.2012.године и оверени 
узорак  
Произвођач '' Јумко'' Врање 

м 2.000 586,00 

2 

ТКАНИНА п/с 33:67%, за мантиле ш. 
150 цм смб 
Преднацрт СОРС 5303 са изменама и допунама 
СОРС инт.бр.914-4 од 22.11.2012.године и 
оверени узорак  
Произвођач '' Јумко'' Врање 

м 2.000 599,00 

 
 



                                                                                                                                                                                                                                       3 
                                                                              
 

− вредност уговора ( без обрачунатог ПДВ) 2.370.000,00 динара; 
− рок плаћања : 30 дана од дана службеног пријема рачуна у УОЛ СМР МО; 
− рок испоруке: 180 дана од дана закључења уговора 
− рок за решавање рекламације: 20 дана од дана добијања писаног захтева 
− гарантни рок је: 36 месеци од дана  испоруке                                                                              
− остали услови по условима из КД инт.бр.545/-7/12 од 08.01.2013.г. 

 
1.3.  За партију 4 –кошуље понуда понуђача ''CHORTAN Co'' Београд , Живојина  
        Лукића Вајара 56 и додељује уговор по следећим условима: 
 

р бр 
НАЗИВ ДОБРА 

Техничка документација  
 произвођач 

јм Коли-
чина 

Цена 
без ПДВ 

1 2 3 4 5 

1 

КОШУЉА летња кратак рукав, памучна, 
мушка,   смб  
УК инт.бр.914-2 од 16.08.2012.г., тканина УК 914-1 од 
07.08.2012. и ознака ВС УК инт.бр.714-4 од 
02.06.2010.г. и оверени узорак кошуље        
Произвођач '' Јавор'' Ивањица                                  

ком 4.500 1.422,00 

2 

КОШУЉА летња кратак рукав, памучна, 
мушка,   плава   
УК инт.бр.914-2 од 16.08.2012.г., тканина УК 914-1 од 
07.08.2012. и ознака ВС УК инт.бр.714-4 од 
02.06.2010.г. и оверени узорак кошуље    
Произвођач '' Јавор'' Ивањица                                 

ком 2.000 1.422,00 

3 

КОШУЉА летња кратак рукав, памучна, 
мушка,  бела  
УК инт.бр.914-2 од 16.08.2012.г., тканина УК 914-1 од 
07.08.2012. и ознака ВС УК инт.бр.714-4 од 
02.06.2010.г.и оверени узорак кошуље       
Произвођач '' Јавор'' Ивањица                               

ком 500 1.422,00 

4 

КОШУЉА летња кратак рукав, памучна, 
женска смб      
УК инт.бр.914-2 од 16.08.2012.г., тканина УК 914-1 од 
07.08.2012. и ознака ВС УК инт.бр.714-4 од 
02.06.2010.г. и оверени узорак кошуље           
Произвођач '' Јавор'' Ивањица                                  

ком 500 1.422,00 

5 

КОШУЉА летња кратак рукав, памучна, 
женска  плава  
УК инт.бр.914-2 од 16.08.2012.г., тканина УК 914-1 од 
07.08.2012. и ознака ВС УК инт.бр.714-4 од 
02.06.2010.г. и оверени узорак кошуље      
Произвођач '' Јавор'' Ивањица                                

ком 300 1.422,00 

6 

КОШУЉА  са дугим рукавима свечана, 
памучна, мушка бела 
УК инт.бр.914-2 од 16.08.2012.г., тканина УК 914-1 од 
07.08.2012. и ознака ВС УК инт.бр.714-4 од 
02.06.2010.г. и оверени узорак кошуље 
Произвођач '' Јавор'' Ивањица                                  

ком 5.000 1.422,00 



                                                                                                                                                                                                                                       4 
                                                                              
 

1 2 3 4 5 

7 

КОШУЉА  са дугим рукавима, памучна, 
мушка смб 
УК инт.бр.914-2 од 16.08.2012.г., тканина УК 914-1 од 
07.08.2012. и ознака ВС УК инт.бр.714-4 од 
02.06.2010.г. и оверени узорак кошуље 
Произвођач '' Јавор'' Ивањица                              

ком 3.000 1.422,00 

8 

КОШУЉА  са дугим рукавима, памучна, 
мушка плава 
УК инт.бр.914-2 од 16.08.2012.г., тканина УК 914-1 од 
07.08.2012. и ознака ВС УК инт.бр.714-4 од 
02.06.2010.г. и оверени узорак кошуље 
Произвођач '' Јавор'' Ивањица                               

ком 1.500 1.422,00 

9 

КОШУЉА  са дугим рукавима, памучна, 
мушка  бела 
УК инт.бр.914-2 од 16.08.2012.г., тканина УК 914-1 од 
07.08.2012. и ознака ВС УК инт.бр.714-4 од 
02.06.2010.г. и оверени узорак кошуље 
Произвођач '' Јавор'' Ивањица                                 

ком 300 1.422,00 

10 

КОШУЉА  са дугим рукавима, памучна, 
женска смб 
УК инт.бр.914-2 од 16.08.2012.г., тканина УК 914-1 од 
07.08.2012. и ознака ВС УК инт.бр.714-4 од 
02.06.2010.г. и оверени узорак кошуље 
Произвођач '' Јавор'' Ивањица                                

ком 500 1.422,00 

11 

КОШУЉА  са дугим рукавима, памучна, 
женска плава 
УК инт.бр.914-2 од 16.08.2012.г., тканина УК 914-1 од 
07.08.2012. и ознака ВС УК инт.бр.714-4 од 
02.06.2010.г. и оверени узорак кошуље 
Произвођач '' Јавор'' Ивањица                               

ком 300 1.422,00 

12 

КОШУЉА са дугим  рукавима свечана, 
памучна,женска бела 
УК инт.бр.914-2 од 16.08.2012.г., тканина УК 914-1 од 
07.08.2012. и ознака ВС УК инт.бр.714-4 од 
02.06.2010.г. и оверени узорак кошуље 
Произвођач '' Јавор'' Ивањица                               

ком 500 1.422,00 

 

− вредност уговора ( без обрачунатог ПДВ)  26.875.800,00 динара; 
− рок плаћања : 30 дана од дана службеног пријема рачуна у УОЛ СМР МО; 
− рок испоруке: 180 дана од дана закључења уговора 
− рок за решавање рекламације: 20 дана од дана добијања писаног захтева 
− гарантни рок је: 6 месеци од дана  испоруке                                                                              
− остали услови по условима из КД инт.бр.545/-7/12 од 08.01.2013.г. 

 
2. Одбијају се као неисправне понуде понуђача '' BALKANS TREND'' Александровац,       

'' ФЕВФКИ'' Трстеник, ''GUMIMPEX'' Београд и понудe понуђача ''САГОЈА'' Београд, 
''BETECO'' Београд  и '' AMM IMMOVABLES'' Београд за партију 3. 

 
3. Обуставља се поступак јавне набавке за партију 3 – тканина за шињеле и егализир. 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                       5 
                                                                              
 
О б р а з л о ж е њ е 
 
Отвореном поступак јавне набавке број 09/13 – тканине и кошуље за службену и свечану 
униформу за ПВЛ и кадете спроведен је на основу Одлуке инт.бр. . 545-2 од 04.12.2012. 
године. 
Процењена вредност набавке је 116.890.000,00 динара. Предмет набавке је обликован у  4 
партије према следећем: 

− партија 1 – тканине в/с процењене вредности  61.400.000,00 динара 
− партија 2 – тканине п/с процењене вредности 2.900.000,00 динара 
− партија 3 – тканина за шињеле и егализир процењене вредности 6.615.000,00 динара   
− партија 4 - кошуље процењене вредности 45.975.000,00 динара 

У складу са чланом 69. Закона о јавним набавкама, јавни позив за доделу уговора за 
набавку наведених добара  објављен је  у ''Сл. гласнику РС'' број 01/2013 од 04.01.2013. 
године и на Порталу јавних набавки. 
Конкурсну документацију преузело је 19 понуђача, а у предвиђеном року за достављање 
понуда, пристигло је 9 понуда од следећих понуђача :  
 

'' BALKANS TREND'' Александровац                              ''CHORTAN Co'' Београд 
''AMM IMMOVABLES'' Београд                                       '' ФЕВФКИ'' Трстеник 
 ''BETECO'' Београд,                                                           ''GUМIMPEX'' Београд 
'' VIVA TEX'' Београд                                                         '' BMA ТRADING''  Београд,  
''САГОЈА'' Београд 

Отварање понуда комисијски је извршено дана  05.03.2013. године од 12,00 часова, о чему 
је у складу са чланом 76. Закона о јавним набавкама, сачињен  записник  о отварању 
понуда .  
Копија записника је достављена свим понуђачима. 
Приликом отварања и накнадног прегледа приспелих понуда комисија је констатовала  
да су неисправне следеће понуде:  

 Понуда понуђача '' BALKANS TREND'' Александровац јер  
− није парафирана и оверена свака страница модела уговора ; 
− потврда  Прекршајног суда да није изречена правоснажна судска мера забране 

обављања делатности која је предмет јавне набавке не покрива период од 2 (две) 
године пре објављивања јавног позива ( гласи на период од две године и издата је 
05.02.2013., а јавни позив је објављен 04.01.2013..г.) 

− копија картона депонованих потписа овлашћених лица код банке није оверена 
печатом банке са датумом овере (овера не старија од месец дана од дана отварања  
понуде), како је захтевано Конкурсном документацијом. 

 Понуда понуђача ''Февфки'' Трстеник јер нису попуњени обрасци структуре цене за 
понуђена добра. 

Све  остале понуде су исправне и одговарајуће и поднете су према следећем: 
− понуда понуђача ''AMM IMMOVABLES'' Београд за све четири партије 
− понуда понуђача  ''BETECO'' Београд за све четири партије  
− понуда понуђача '' VIVA TEX'' Београд  за партију 2 и 4 
− понуда понуђача ''САГОЈА'' Београд за све четири партије 
− понуда понуђача ''CHORTAN Co'' Београд за партију 1 и 4  
− понуда понуђача ''GUМIMPEX'' Београд за партију 1 и 3 
− понуда понуђача '' BMA ТRADING''  Београд за партију 1 

Анализом и стручном оценом пристиглих понуда, комисија је утврдила да је за све  
партије пристигла најмање једна исправна, одговарајућа и прихватљива  понуда. 



                                                                                                                                                                                                                                       6 
                                                                              
 
Исправне понуде су, применом критеријума "најнижа понуђена цена", оцењене и 
рангиране према следећем: 
 

Р. 
бр. ПОНУЂАЧ ВРЕДНОСТ 

ПОНУДЕ РАНГ напомена 

ПАРТИЈА 1– ТКАНИНЕ в/с 
1 ''AMM IMMOVABLES'' Београд 51.970.000,00 II  
2 ''BETECO'' Београд 57.100.000,00 IV  
3 ''САГОЈА'' Београд 54.857.500,00 III  
4 ''CHORTAN Co'' Београд 50.276.500,00 I  
5 ''GUМIMPEX'' Београд 57.790.000,00 накнадно проглашена неисправном

6 '' BMA ТRADING''  Београд 59.645.000,00 V  

ПАРТИЈА 2 – ТКАНИНЕ п/с 

1 ''AMM IMMOVABLES'' Београд 3.400.000,00 III  

2 ''BETECO'' Београд 3.200.000,00 II  

3 '' VIVA TEX'' Београд   2.370.000,00 I  

4 ''САГОЈА'' Београд 3.400.000,00 III  

ПАРТИЈА 3 – ТКАНИНА ЗА ШИЊЕЛЕ И ЕГАЛИЗИР 

1 ''AMM IMMOVABLES'' Београд 7.995.000,00 III неисправна по члану 
45. став 6. ЗЈН 

2 ''BETECO'' Београд 7.975.000,00 II неисправна по члану 
45. став 6. ЗЈН 

3 ''САГОЈА'' Београд 7.745.000,00 I неисправна по члану 
45. став 6. ЗЈН 

4 ''GUМIMPEX'' Београд 7.846.000,00 накнадно проглашена неисправном

ПАРТИЈА  4 -  КОШУЉЕ 
1 ''AMM IMMOVABLES'' Београд 35.265.700,00 V  
2 ''BETECO'' Београд 32.289.500,00 IV  
3 '' VIVA TEX'' Београд   29.834.000,00 III  
4 ''САГОЈА'' Београд 28.785.480,00 II  
5 ''CHORTAN Co'' Београд 26.875.800,00 I  

 
Приликом анализе и стручне оцене понуда комисија је констатовала грешке рачунске 
природе приликом попуњавања образаца структуре ценe, те је  у складу са чланом 58.став 
1 и став 3. ЗЈН, од понуђача ''Viva Tex'' Београд и ''Сагоја'' Београд, чије су понуде оцењене 
као најповољније за партију 2 и партију 3 , захтевала да изврше исправку уочених грешака 
и доставе тачно попуњене обрасце структуре цена, што су они и учинили. 
 
У складу са чланом 45. став 4. ЗЈН захтев за достављање оригинала или оверних 
фотокопија докумената којима се доказује испуњавање услова из члана 44. ЗЈН послат је 
свим понуђачима чије су понуде оцењене као најповољније, а у законском року  понуђачи 
''CHORTAN Co'' Београд и ''Viva Tex'' Београд су доставили тражену документацију. 
Понуђач ''Сагоја'' Београд није доставио тражену документацију па је на основу члана 45. 
став 6. ЗЈН његова понуда за партију 3 одбијена као неисправна. 



                                                                                                                                                                                                                                       7 
                                                                              
 
 
Након одбијања понуде понуђача ''Сагоја'' Београд као неисправне, као најповољнија 
понуда за партију  3 – тканина за шињеле и егализир проглашена је понуда понуђача    
''Gumimpex'' Београд, чијим детаљним прегледом је такође утврђена грешка у попуњавању 
''обрасца структуре цене'', па је у складу са чланом 58.став 1 и став 3. ЗЈН од понуђача 
захтевано да достави додатно објашњење како је формирана понуђена цена добара (из 
достављених образаца структуре цена то се не може утврдити јер збир наведених 
вредности елемената стуктуре цене не даје коначан износ понуђене цене) или , ако се ради 
о рачунским  грешкама исте исправи и достави тачно попуњене обрасце структуре цена. 
 
Како понуђач ''Gumimpex'' Београд у захтеваном року није доставио тражено објашњење и 
његова понуда је накнадно проглашена неисправном, а од понуђача  ''BETECO'' Београд и 
''AMM IMOVABLES'' Београд, у чијим понудама је такође констатована иста врста грешке 
у попуњавању обрасца структуре цене, затражено је да доставе додатно објашњење или 
правилно попуњене обрасце структуре цена.  
 
До наведеног рока понуђачи су доставили тражена објашњења, а како је понуда понуђача 
''BETECO'' Београд за партију 3 најповољнија то му је достављен захтев за оригинале или 
оверне фотокопије докумената којима се доказује испуњавање услова из члана 44. ЗЈН.  
У законском року понуђач није доставио тражена документа, па је на основу члана 45.  
став 6. ЗЈН његова понуда за партију 3 одбијена као неисправна. 
За партију 3 следећа по повољности је понуда понуђача  ''AMM IMOVABLES'' Београд, 
који такође није у законском року доставио докумената којима се доказује испуњавање 
услова из члана 44. ЗЈН, па је и његова понуда за партију 3 одбијена као неисправна. 
 
Имајући у виду наведено, комисија је установила да укупна вредност најповољнијих 
понуда (рачунајући процењену вредност за партију 3) износи 86.137.300,00 динара, што је 
за 30.752.700,00 динара мање од процењене вредности целокупне набавке те се констатује: 
 

a) Партија 1 – тканине в/с 
− да је пристигло пет исправних и одговарајућих понуда те су се на основу члана 78. став 

4. ЗЈН  стекли услови за избор најповољније понуде; 
− да је применом критеријума "најнижа понуђена цена" као најповољнија оцењена 

понуда понуђача ''CHORTAN Co'' Београд; 
− да је вредност најповољније понуде нижа од процењене вредности за 11.123.500,00 

динара ( 18,12 %); 
 
б) Партија 2 – тканине п/с 

− да  су пристигле четири исправне и одговарајуће понуде и да су се на основу члана 78. 
став 4. ЗЈН стекли услови за избор најповољније понуде; 

− да је применом критеријума "најнижа понуђена цена" као најповољнија оцењена 
понуда понуђача '' VIVA TEX'' Београд  ; 

− да је вредност најповољније понуде нижа од процењене вредности за 530.000,00 динара 
( 18,28 %); 

 
в) Партија 3 – тканина за шињеле и егализир 

− да није пристигла ни једна  исправна понуда те су се на основу члана 78. став 4. ЗЈН 
нису  стекли услови за избор најповољније понуде; 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                       8 
                                                                              
 

г) Партија 4 – кошуље 
− да је пристигло пет исправних и одговарајућих понуда те су се на основу члана 78. став 

4. ЗЈН  стекли услови за избор најповољније понуде; 
− да је применом критеријума "најнижа понуђена цена" као најповољнија оцењена 

понуда понуђача ''CHORTAN Co'' Београд; 
− да је вредност најповољније понуде нижа од процењене вредности за 19.099.200,00 

динара ( 58,46 %); 
 
 
На основу  наведеног, прихватајући у потпуности извештај и предлог комисије,  одлучено 
је као у диспозитиву. 
 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  Против ове одлуке понуђач може наручиоцу поднети 
захтев за заштиту права у року од 8 дана од дана пријема исте.  
 
 
СЈ/СЈ 
 
 

                        ДИРЕКТОР 
           

            Драгана Петровић дипл.ек. 


